



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月3日

上場会社名 日本軽金属ホールディングス株式会社 上場取引所 東
コード番号 5703 URL <https://www.nikkeikinholdings.co.jp>
代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）朝来野 修一
問合せ先責任者 （役職名）経営管理統括室 広報・IR担当 （氏名）石川 千津 TEL 03-6810-7160
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家及びアナリスト向け）

（百万円未満四捨五入）

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	166,331	21.3	10,573	102.8	9,919	132.7	6,163	190.3
2026年3月期第1四半期	137,093	6.6	5,213	24.8	4,263	△6.5	2,123	△1.1

（注）包括利益 2027年3月期第1四半期 9,402百万円（540.5%） 2026年3月期第1四半期 1,468百万円（△73.6%）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	100.05	—
2026年3月期第1四半期	34.51	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	567,769	273,137	44.6
2026年3月期	556,315	267,934	44.7

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 253,450百万円 2026年3月期 248,686百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	25.00	—	55.00	80.00
2027年3月期	—				
2027年3月期（予想）		50.00	—	60.00	110.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	350,000	25.6	17,000	45.9	16,000	64.3	10,000	82.8	162.34
通期	690,000	17.9	33,000	28.8	31,000	31.1	17,000	9.0	275.98

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期1Q	61,993,750株	2026年3月期	61,993,750株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	392,390株	2026年3月期	402,600株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期1Q	61,597,590株	2026年3月期1Q	61,511,769株

(注) 当社は取締役等に対する株式報酬制度を導入しており、当該制度のために設定した株式交付信託が保有する当社株式を、期末自己株式数及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式数に含めて記載しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

	ページ
1. 経営成績等の概況	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	8

1. 経営成績等の概況

経営成績等の概況については、本日（2026年8月3日）T D n e tにて公表しました「2026年度第1四半期決算・通期業績予想」をご覧ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	33,140	38,496
受取手形、売掛金及び契約資産	153,759	144,678
商品及び製品	49,798	53,181
仕掛品	24,678	28,280
原材料及び貯蔵品	35,741	41,836
その他	15,952	17,466
貸倒引当金	△282	△282
流動資産合計	312,786	323,655
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	61,222	62,423
機械装置及び運搬具（純額）	46,587	48,210
工具、器具及び備品（純額）	5,849	6,142
土地	56,117	56,140
建設仮勘定	10,035	6,974
有形固定資産合計	179,810	179,889
無形固定資産		
のれん	869	816
その他	9,529	9,572
無形固定資産合計	10,398	10,388
投資その他の資産		
その他	53,999	54,433
貸倒引当金	△678	△596
投資その他の資産合計	53,321	53,837
固定資産合計	243,529	244,114
資産合計	556,315	567,769

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	59,871	63,192
短期借入金	54,769	62,697
未払法人税等	5,265	1,970
その他	36,157	33,441
流動負債合計	156,062	161,300
固定負債		
社債	959	974
長期借入金	110,318	110,691
退職給付に係る負債	13,918	14,607
その他	7,124	7,060
固定負債合計	132,319	133,332
負債合計	288,381	294,632
純資産の部		
株主資本		
資本金	46,525	46,525
資本剰余金	19,595	19,595
利益剰余金	159,200	161,957
自己株式	△639	△620
株主資本合計	224,681	227,457
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7,041	8,977
繰延ヘッジ損益	220	69
土地再評価差額金	145	145
為替換算調整勘定	11,536	11,997
退職給付に係る調整累計額	5,063	4,805
その他の包括利益累計額合計	24,005	25,993
非支配株主持分	19,248	19,687
純資産合計	267,934	273,137
負債純資産合計	556,315	567,769

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	137,093	166,331
売上原価	113,638	135,867
売上総利益	23,455	30,464
販売費及び一般管理費	18,242	19,891
営業利益	5,213	10,573
営業外収益		
受取配当金	209	200
受取賃貸料	170	149
その他	330	359
営業外収益合計	709	708
営業外費用		
支払利息	506	643
為替差損	518	—
その他	635	719
営業外費用合計	1,659	1,362
経常利益	4,263	9,919
税金等調整前四半期純利益	4,263	9,919
法人税、住民税及び事業税	469	1,442
法人税等調整額	1,306	1,299
法人税等合計	1,775	2,741
四半期純利益	2,488	7,178
非支配株主に帰属する四半期純利益	365	1,015
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,123	6,163

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	2,488	7,178
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	321	1,958
繰延ヘッジ損益	16	△144
為替換算調整勘定	△568	742
退職給付に係る調整額	△187	△260
持分法適用会社に対する持分相当額	△602	△72
その他の包括利益合計	△1,020	2,224
四半期包括利益	1,468	9,402
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,302	8,151
非支配株主に係る四半期包括利益	166	1,251

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	4,986百万円	5,023百万円
のれんの償却額	62	62

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント					調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	アルミナ・ 化成品、 地金	板、 押出製品	加工製品、 関連事業	箔、 粉末製品	計		
売上高							
外部顧客への売上高	44,773	25,298	39,200	27,822	137,093	—	137,093
セグメント間の内部売上高 又は振替高	19,649	13,314	4,246	93	37,302	△37,302	—
計	64,422	38,612	43,446	27,915	174,395	△37,302	137,093
セグメント利益又は損失 (△)	3,329	660	△130	2,182	6,041	△828	5,213

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△828百万円は全社費用であります。その主なものは当社及び日本軽金属㈱の本社の総務、人事、経理等の管理部門に係る費用であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント					調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	アルミナ・ 化成品、 地金	板、 押出製品	加工製品、 関連事業	箔、 粉末製品	計		
売上高							
外部顧客への売上高	62,815	32,746	39,474	31,296	166,331	—	166,331
セグメント間の内部売上高 又は振替高	26,309	16,216	3,328	79	45,932	△45,932	—
計	89,124	48,962	42,802	31,375	212,263	△45,932	166,331
セグメント利益又は損失 (△)	6,884	2,037	△373	2,936	11,484	△911	10,573

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△911百万円は全社費用であります。その主なものは当社及び日本軽金属㈱の本社の総務、人事、経理等の管理部門に係る費用であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

当第1四半期連結会計期間の期首より、従来「板、押出製品」に含めていた電子材料部門の一部事業について、組織再編に伴い、報告セグメントの区分を「アルミナ・化成品、地金」に変更しております。

なお、前第1四半期連結累計期間のセグメント情報については、変更後の区分に基づき作成したものを開示しております。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。